Polityka i dyplomacja
Jako doradca królowej Jadwigi, Dymitr odegrał kluczową rolę w  jej decyzji 
o małżeństwie z Władysławem Jagiełłą, co zapoczątkowało unię polsko-litewską. 
W 1386 roku pełnił misję dyplomatyczną do Prus, aby zaprosić wielkiego mistrza 
krzyżackiego na ślub Jadwigi i  Jagiełły. Jego wkład w politykę dynastyczną był 
nieoceniony, wspierając różne dynastie i dążąc do zjednoczenia Polski i Litwy.

Życie prywatne
Około 1390 roku Dymitr ożenił się z  Beatą z  Bożego Daru, córką wojewody 
krakowskiego Mścigniewa Awdańca. Małżeństwo to umocniło jego pozycję 
majątkową i polityczną, a jego dobra sięgały od rzeki San na południu po Wisłę 
na zachodzie. Z Beatą miał trzy córki: Annę, Elżbietę i Katarzynę, które przez 
swoje małżeństwa wniosły dodatkowy prestiż i wpływy rodzinie Gorajskich.

Śmierć i dziedzictwo
Dymitr z Goraja zmarł 20 lutego 1400 roku w Bożydarze i  został pochowany 
w klasztorze franciszkanów w Zawichoście. Przed śmiercią zapisał wieś Rzeczycę 
kościołowi parafialnemu w Kraśniku. Jego żona Beata zmarła 30 kwietnia 1424 
roku i została pochowana przy mężu w Zawichoście.

***
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II. Król Władysław II Jagiełło (ok. 1352–1434) na prośbę Dobrogosta 
Świdwę-Szamotulskiego herbu Nałęcz (ok. 1390-1453) i żony jego Elżbiety 
córki Dymitra z Goraja herbu Korczak, zezwala na założenie miasta na prawie 
magdeburskim we wsi ich TUROBINIE  [Sandomierz, 1 marca 1420 r.]2

In nomine Domini amen. Ad perpetuam rei memoriam. Ne error oblivionis gestis sub 
tempore versantibus in posterum pariat detrimenta, alta regum consilia decreverunt 
ea litterarum annotacione perhennari. Proinde nos Wladislaus Dei gracia rex Polonie, 
necnon terrarum Cracovie, Sandomirie, Siradie, Lancicie, Cuavie, Lyttvanieque 
princeps supremus, Pomeranie, Russieque dominus et heres etc. significamus tenore 
presencium, quibus expedit, universis presentibus et futuris, presencium noticiam 
habituris, quomodo ad peticiones magnifici et nobilis Dobrogosty de Schamotuly et 
Elizabeth consortis eius, quas nobis cum debita obtulerunt instancia, ipsis de villa 
sua Turobin in terra Russie et districtu Ghelnaensi sita civitatem locandi et sive 
predicto nomine Turobin, sive alio quocumque vocandi et nominandi plenam damus 
et omnimodam facultatem concedentes eidem civitati omnibus iuribus, privilegiis, 
libertatibusque, immunitatibus, consuetudinibus, quibus alie civitates regni nostri 
pociuntur, utifrui perpetue et gaudere. Quam eciam exnunc de iure Polonico, 
Ruthenico et quovis alio in ius Theutunicum, quod Maidburgense dicitur, transferimus 
perpetuo duraturum removentes ibidem omnia iura Polonicalia, Ruthenicalia ac alia, 
que ipsum ius Theutonicum plerumque consueverunt perturbare. Eximimus insuper, 
absolvimus et perpetue liberamus omnes et singulos cives et incolas prefate civitatis 
scismaticis duntaxat et aliis perfidis ac gentilibus exceptis ab omni iurisdicione et 
potestate Somnium regni nostri a pallatinorum, castellanorum, iudicum, subiudicum 
et officialium eorundem, ut coram ipsis, vel ipsorum aliquo pro causis tam magnis, 
quam parvis citati minime respondebunt, nec aliquas penas solvere teneantur, sed 
tantum cives predicte civitatis et incole coram suo advocato, aut consulibus, qui pro 
tempore fuerint, advocatus vero coram domino suo, aut coram nobis, dum per nostram 
literam nostro sigillo sigillatam fuerit evocatus, si in reddenda iusticia negligens fuerit 
et remissus, dese querulantibus tenebitur respondere. In causis autem superius expressis 
advocato predicte civitatis, puta furti, homicidii, incendii, sanguinis, membrorum 
mutilia- cionis et aliis enormibus excessibus iudicandi, sentenciandi, puniendi, 
dampnandi et plectendi ac mulctandi. Rand ac plenam ac omnimodam concedimus 
facultatem, quantam hoc ipsum ius Theutunicum in omnibus suis punctis, clausulis, 

2 Zbiór dokumentów małopolskich, wyd. I. Sułkowska-Kuraś, S. Kuraś, cz. VII: Dokumenty króla 
Władysława Jagiełły z lat 1418-1434, Wrocław 1975, nr 1890, s. 43-45.
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condicionibus ac sentenciis postulat et requirit, iuribus tamen nostris regalibus in 
omnibus semper salvis.

Ut autem hec civitas ampliora valeat gracia liberalitatis nostri incrementa 
recipere, in ipsa forum septimanale singulis feriis terciis constituimus, ponimus et 
indicimus perpetuo celebrandum concedentes omnibus et singulis mercatoribus, 
negociatoribus ac aliis quibuscumque hominibus plenam et omnimodam facultatem 
cum omnibus rebus ipsorum, cuiuscumque generis, speciei, vel valoris existant, ad 
dictum opidum Turobin secure veniendi et res suas ibidem libere vendendi, seu alias 
forisandi, emendi, vel cum eis ad propria sub nostra securitate regali redeundi ac 
iuxta beneplacitum ipsorum cum eisdem disponendi, ordinandi, prout ipsis melius et 
utilius videbitur expedire. Harum quibus sigillum nostrum presentibus appensum est 
testimonium litterarum. Actum Sandomirie, feria sexta ante dominicam Reminiscere 
anno Domini millesimo quadringentesimo vigesimo, presentibus ibidem magnificis et 
nobilibus: Cristino de Ostrow castellano Cracoviensi, Iohanne de Tarnow Cracoviensi, 
Nicolao de Michalow Sandomiriensi palatinis, Iohanne de Sczekoczyn Lublinensi, 
Ianussio de Tolischcow Calisiensi et Grottone de Iankovicze Zavichostensi castellanis 
et aliis quamplurimis fidedignis fidelibus nostris dilectis. Datum per manus reverendi 
in Christo patris domini Alberti episcopi Cracoviensis, Regni Polonie cancellarii et 
venerabilis domini Iohannis decani Cracoviensis, Regni Polonie vicecancellarii, 
sincere nobis dilectorum.

Tłumaczenie dyplomu z 1420:

W imię Pana, amen. Na wieczną pamięć.
Aby uniknąć szkód wynikających z  zapomnienia wydarzeń, które mogłyby 

zatrzeć się wraz z upływem czasu, królewskie rady uznały za stosowne uwiecznić 
je w  formie pisemnej. Dlatego my, Władysław, z  Bożej łaski król Polski, 
a  także najwyższy książę ziem Krakowa, Sandomierza, Sieradza, Łęczycy, 
Kujaw i Litwy, Pomorza i Rusi, pan i dziedzic tych ziem, ogłaszamy wszystkim 
obecnym i przyszłym, którzy poznają treść niniejszego dokumentu, że na prośby 
znakomitego i szlachetnego Dobrogosta z Szamotuł oraz jego małżonki Elżbiety, 
którzy złożyli nam z należytą gorliwością odpowiednie wnioski, przyznajemy im 
pełne i nieograniczone prawo nadania ich wsi Turobin w ziemi ruskiej, w okręgu 
chełmskim, prawa miejskiego oraz nadania jej nazwy Turobin lub jakiegokolwiek 
innego imienia. Przyznajemy tej miejscowości wszelkie prawa, przywileje, 
wolności, immunitety oraz zwyczaje, z których korzystają inne miasta naszego 
królestwa, aby mogli z nich korzystać wieczyście.